​​​​​​​

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 93/2025 - DG/ES/REITORIA/IFPB, de 18 de agosto de 2025.PORTARIA 93/2025 - DG/ES/REITORIA/IFPB, de 18 de agosto de 2025.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS ESPERANÇA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DAO DIRETOR GERAL DO CAMPUS ESPERANÇA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA

PARAÍBAPARAÍBA, designado pela Portaria nº 2068/2022 - Reitoria/IFPB, publicada no Diário Oficial da União no dia 24 de

outubro de 2022, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Portaria nº 2628/2019 - Reitoria/IFPB,

de 28 de novembro de 2019,

RESOLVERESOLVE:

Art. 1ºArt. 1º - Autorizar os(as) servidores(as) listados(as) abaixo a parCciparem do Programa de Gestão e Desempenho do

IFPB, de acordo com  PORTARIA 524/2023 - REITORIA/IFPBPORTARIA 524/2023 - REITORIA/IFPB, de 24 de março de 2023, e demais legislações vigentes

sobre o tema.

Gabinete Médico (Gabinete Médico (GABMED-ESGABMED-ES))

Servidor(a)Servidor(a) MatrículaMatrícula SetorSetor RegimeRegime

Cynthia Ramos Tejo França 1100241 GABMED-ES Parcial – 20%

Coordenação de Tecnologia da Informação (CTI-ES)Coordenação de Tecnologia da Informação (CTI-ES)

Servidor(a)Servidor(a) MatrículaMatrícula SetorSetor RegimeRegime

Genard Dantas de Aguiar Neto 1958276 CTI-ES Parcial - 60%

Alan Kleydson Rocha Diniz 2276027 CTI-ES Parcial - 60%

Coordenação de Compras e Licitações (CCL-ES)Coordenação de Compras e Licitações (CCL-ES)

Servidor(a)Servidor(a) MatrículaMatrícula SetorSetor RegimeRegime

Állysson Albuquerque Andrade 2334176 CCL-ES Integral

Coordenação Manutenção e Logística (CML-ES)Coordenação Manutenção e Logística (CML-ES)

Servidor(a)Servidor(a) MatrículaMatrícula SetorSetor RegimeRegime

Emerson Jeronimo 32822040 CML-ES Parcial - 40%

Coordenação de finanças (Coordenação de finanças (COFCOF-ES-ES))

Servidor(a)Servidor(a) MatrículaMatrícula SetorSetor RegimeRegime

Geniele Trajano da Silva 2276176 COF-ES Integral

Contratos  (CONTRATOS-ES)Contratos  (CONTRATOS-ES)

Servidor(a)Servidor(a) MatrículaMatrícula SetorSetor RegimeRegime

Avaetê de Lunetta e Rodrigues

Guerra
1308463 CONTRATOS-ES Integral

Coordenação de Patrimônio e Almoxarifado (CPAL-ES)Coordenação de Patrimônio e Almoxarifado (CPAL-ES)

Servidor(a)Servidor(a) MatrículaMatrícula SetorSetor RegimeRegime

Roberio do Nascimento 1157170 CPAL-ES Parcial - 40%

Coordenação Pedagógica e de Apoio ao Estudante (COPAE-ES)Coordenação Pedagógica e de Apoio ao Estudante (COPAE-ES)

Servidor(a)Servidor(a) MatrículaMatrícula SetorSetor RegimeRegime

Andreza Carla da Silva 2229427 COPAE-ES Parcial - 40%

Erika Rodrigues Dias 2184355 COPAE-ES Parcial - 20%

Coordenação de Controle Acadêmico (CCA-ES)Coordenação de Controle Acadêmico (CCA-ES)

Servidor(a)Servidor(a) MatrículaMatrícula Setor Setor RegimeRegime

Maria Suely Soares Batista Leal 2322132 CCA-ES Parcial - 40%

Coordenação Local de Acessibilidade e Inclusão (CLAI-ES)Coordenação Local de Acessibilidade e Inclusão (CLAI-ES)

Servidor(a)Servidor(a) MatrículaMatrícula Setor Setor RegimeRegime

Hozana Lira da Costa 2194658 CLAI-ES Parcial - 20%

Coordenação de Gestão de Pessoas (CGP-ES)Coordenação de Gestão de Pessoas (CGP-ES)

Servidor(a)Servidor(a) MatrículaMatrícula Setor Setor RegimeRegime

Ivã Barbosa Luciano 2312612 CGP-ES Integral

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a parCr da data de sua publicação e segue com validade enquanto durar o CicloCiclo

do Programa de Gestão e Desempenhodo Programa de Gestão e Desempenho (18/08/2025 a 18/08/2026), podendo ser prorrogada por igual período por

decisão da autoridade competente do Campus.

(assinado eletronicamente)

Valnyr Vasconcelos LiraValnyr Vasconcelos Lira

Diretor Geral- Campus Esperança

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Valnyr Vasconcelos LiraValnyr Vasconcelos Lira, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-ESDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-ES, em 18/08/2025 14:54:12.

Este documento foi emiCdo pelo SUAP em 18/08/2025. Para comprovar sua autenCcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hWps://suap.ifpb.edu.br/autenCcar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

750897

6a25a875df

	Documento assinado eletronicamente por: